
Motion till riksdagen 

1988/89:0597 
av Inger Schörling m. fl. (mp) 
EG-anpassningen och tulVpolis vid gränserna 

"Riksgränsen till Danmark skall bli som en länsgräns" (Carl B. Hamilton i 

Europa och Sverige s. 16). 

"Avvecklingen av gränskontrollen förutsätter vidare ett närmare sam

arbete mellan polismyndigheterna så att terrorist- och drogkontrollen inte 

skall bygga på övervakning just vid gränserna; att hälsokontrollen av levan

de djur och växter samt frukt och grönsaker sker vid avskeppningsorten och 

inte vid gränsen; att enhetliga karantänsbestämmelser införs; och att den 

bilaterala kontrollen av lastbilstrafiken upphör så att några trafiktillstånd 

inte längre ska behöva kontrolleras vid gränspassagen". /Kurs här mig! 

(Erik Braunerhielm i Europa och Sverige s. 22). 

Ett centralt mål för EG-arbetet är att alla gränskontroller skall avvecklas. 

Det kan förefalla sympatiskt. Men inte ens mellan de nordiska länderna 

med deras intima samarbete har man kunnat helt avskaffa alla gränskontrol

ler, bl. a. för att man vill kunna kontrollera smugglingar av olika slag. En 

viss kontroll av människors rörelser i syfte att förhindra inresa av terrorister 

brukar också accepteras av de mest liberala grupper. Men EG:s mål är som 

sagt att förvandla nationsgränserna till länsgränser. Sverige har hittills inte 

gjort undantag på denna punkt för sin EG-anpassningspolitik. Hur skall 

Sverige då kunna skydda sig mot narkotikasmugglare och terrorister? Hur 

skall det vara möjligt att överhuvudtaget kontrollera att förbjudna varor inte 

importeras? Hur skall Sverige kunna förhindra utsmuggling av vapen och 

insmuggling av förbjuden avlyssningsutrustning? 

l ett interpellationssvar i riksdagen 22111-88 har statsrådet Gradin sagt 

att "ett underlättande av gränspassager inom Västeuropa inte får leda till 

sämre skydd mot terrorister eller narkotikasmugglare". Men inget besked 

om hur detta skall undvikas. 

l själva verket skulle ett avskaffande av gränskontrollerna på så sätt som 

EG planerar vara helt oförenligt med svenskt självstyre och svensk politik 

på en lång rad områden. Därför måste tull och gränskontroll finnas kvar vid 

Sveriges riksgränser. 

Il 



Hemställan 

Med hänvisning till ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att EG

anpassningen inte får leda till avskaffande av gränskontroller i form 

av tull och polis vid Sveriges riksgränser. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Inger Schörling (mp) 

Per Gahrton (mp) Claes Roxbergh (mp) 
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